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Planirani izvor financiranja u Državnom proračunu

1.1.1. Provedena medijska kampanja u cilju senzibilizacije javnosti za potrebe i prava žrtava, 

prevencije novih slučajeva nasilja te promicanja važnosti uloge i odgovornosti muškaraca u 

borbi protiv rodno utemeljenog nasilja   

1.1.2. Broj provedenih aktivnosti (konferencije, okrugli stolovi i sl.) u svrhu senzibilizacije 

javnosti o štetnosti rodno utemeljenog nasilja i nasilničkog ponašanja za pojedinca, obitelj i 

zajednicu te promicanja važnosti uloge i odgovornosti muškaraca u borbi protiv rodno 

utemeljenog nasilja i nasilja u obitelji

1.2.1. Broj provedenih javnih manifestacija 

1.2.2. Broj sudionika javnih manifestacija

1.2.3. Broj provedenih aktivnosti na obilježavanju nacionalnih i međunarodnih dana vezanih 

uz promicanje ljudskih prava i borbu protiv nasilja 

1.2.4. Broj sudionika u aktivnostima na obilježavanju nacionalnih i međunarodnih dana 

vezanih uz promicanje ljudskih prava i borbu protiv nasilja 

1.3.1. Broj održanih programa edukacija (radionica, predavanja) za učenike osnovnih škola

1.3.2. Broj održanih programa edukacija (radionica, predavanja) za učenike srednjih škola

1.3.3. Broj učenika osnovnih škola uključenih u edukacije 

1.3.4. Broj učenika srednjih škola uključenih u edukacije

1.4.1. Broj održanih programa edukacija predstavnika jedinica lokalne i područne  

(regionalne) samouprave o rodno osjetljivom proračunu 

1.4.2. Broj predstavnika jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uključenih u 

edukacije o rodno osjetljivom proračunu

1.5.1. Broj provedenih programa edukacija medijskih djelatnika o rodno utemeljenom nasilju 

te o prihvatljivim načinima izvještavanja o slučajevima nasilja 

1.5.2. Broj medijskih djelatnika (novinara i urednika) uključenih u programe edukacije 

razvrstan po spolu 

1.6.1. Broj ispunjenih obrazaca u predmetima kaznenih djela s elementima nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji

1.6.2. Broj ispunjenih obrazaca u predmetima prekršaja nasilja u obitelji 

1.6.3. Broj provedenih mjera zaštite 

1.7.1. Uspostavljena ustrojbena jedinica za obavljanje poslova većeg opsega i složenosti 

uvažavajući kriterij samostalnosti u radu, koja će obavljati poslove tijela nadležnog za  

koordinaciju, primjenu, nadzor i procjenu politika i mjera za sprječavanje i borbu protiv svih 

oblika nasilja nad ženama i nasilja u obitelji na nacionalnoj razini te poslove međunarodne 

suradnje u području primjene Konvencije Vijeća Europe

1.7.2. Broj službenika koji će obavljati poslove tijela nadležnog za  koordinaciju, primjenu, 

nadzor i procjenu politika i mjera za sprječavanje i borbu protiv svih oblika nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji na nacionalnoj razini te poslove  međunarodne suradnje u 

području primjene Konvencije Vijeća Europe

1.7.3. Izrađena analiza potrebe unaprjeđenja i revizije odredaba Protokola o postupanju u 

slučaju nasilja u obitelji u skladu s preporukama GREVIO-a i važećim zakonskim odredbama 

1.7.4. Objavljeni rezultati provedbe istraživanja o svim oblicima nasilja nad ženama uz 

obuhvat prevalencije pojave nasilja u različitim dobnim skupinama i u različitim skupinama 

žrtava, uključujući i žrtve koje su u riziku od višestruke diskriminacije te njihov učinak na 

daljnji život te o stavovima stručnjaka sustava socijalne skrbi prema rodno utemeljenom 

nasilju i nasilju nad ženama i utjecaju stavova na procjenu roditeljskih kompetencija  

1.7.5. Broj provedenih neovisnih evaluacija primjene odredaba Konvencije Vijeća Europe na 

razini Republike Hrvatske i dobveni rezultati

1.8.1. Broj održanih programa edukacija za zdravstvene djelatnike 

1.8.2. Broj zdravstvenih djelatnika koji su temeljem edukacija ostvarili viši stupanj znanja o 

predmetnoj problematici i radu sa žrtvama razvrstan po spolu

1.9.1. Broj provedenih programa edukacije za odgojno-obrazovne djelatnike 

1.9.2. Broj odgojno-obrazovnih djelatnika osnovnih škola uključenih u programe edukacija

1.9.3. Broj odgojno-obrazovnih djelatnika srednjih škola uključenih u programe edukacija

1.10.1. Broj provedenih programa na razini temeljne policijske obuke

1.10.2. broj provedenih programa cjeloživotnog obrazovanja

1.10.3. Broj provedenih programa u okivru visokoškolskog obrazovanja 

1.10.4. Broj polaznika programa na razini temeljne policijske obuke razvrstan po spolu

1.10.5. Broj polaznika programa cjeloživotnog obrazvanja razvrstan po spolu

1.10.6. Broj polaznika programa u okviru visokoškolskog obrazovanja razvrstan po spolu

1.10.7. Broj novih specijaliziranih radnih mjesta  po liniji rada temeljne policije

1.11.1. Broj programa izobrazbe/stručnog usavršavanja sudaca i državnih odvjetnika, 

probacijskih službenika, službenika zatvorskog sustava, službenika odjela za podršku žrtvama 

i svjedocima i policijskih službenika o odredbama domaćeg i europskog zakonodavstva 

usmjerenih na zaštitu ljudskih prava, suzbijanje diskriminacije, sprječavanje i suzbijanje 

nasilja u obitelji, svih oblika nasilja nad ženama i rodno utemeljenog nasilja  razvijenih u 

suradnji s organizacijama civilnog društva 

1.11.2.  Broj provedenih aktivnosti stručnog usavršavanja o odredbama domaćeg i 

europskog zakonodavstva usmjerenih na zaštitu ljudskih prava, suzbijanje diskriminacije, 

sprječavanje i suzbijanje rodno utemeljenog nasilja

1.11.3. Udio uključenih  sudaca i državnih odvjetnika, razvrstan po spolu koji su 

sudjelovanjem u programima stručnog usavršavanja unaprijedili svoja znanja o zaštiti 

ljudskih prava, suzbijanju diskriminacije te rodno utemeljenom nasilju utvrđeno temeljem 

provedene evaluacije primjene stečenog znanja uz samoprocjenu                                                                            

1.11.4.  Udio uključenih probacijskih službenika razvrstan po spolu koji su sudjelovanjem u 

programima stručnog usavršavanja unaprijedili svoja znanja o zaštiti ljudskih prava, 

suzbijanju diskriminacije te rodno utemeljenom nasilju utvrđeno temeljem provedene 

evaluacije primjenjivosti stečenog znanja uz samoprocjenu 

1.11.5. Udio uključenih službenika odjela za podršku žrtvama i svjedocima razvrstan po spolu 

koji su sudjelovanjem  u programima stručnog usavršavanja unaprijedili svoja znanja o zaštiti 

ljudskih prava, suzbijanju diskriminacije te rodno utemeljenom nasilju utvrđeno temeljem 

provedene evaluacije primjene stečenog znanja uz samoprocjenu 

1.11.6. Udio uključenih službenika zatvorskog sustava razvrstan po spolu koji su 

sudjelovanjem  u programima stručnog usavršavanja unaprijedili svoja znanja o zaštiti 

ljudskih prava, suzbijanju diskriminacije te rodno utemeljenom nasilju utvrđeno temeljem 

provedene evaluacije primjenjivosti stečenog znanja uz samoprocjenu 
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1.10. Unaprjeđenje rada policijskih službenika u 

području/slučajevima svih oblika nasilja nad ženama i nasilja u 

obitelji 

1.4. Poticanje jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave na uvođenje rodno osjetljivog proračuna 

Razvoj svijesti o razlikama i potrebama žena i muškaraca preduvjet je stvaranja 

prepostavki za primjereniju raspodjelu proračunskih sredstava sukladno utvrđenim 

potrebama u zajednici  s posebnim naglaskom na proračunska sredstva koja se izdvajaju 

za zaštitu od rodno utemeljenog nasilja.

(GREVIO preporuka § 37)

IV. kvartal 2026. 

Provođenje strukturiranih programa izobrazbe na svim razinama policijskog obrazovanja 

(temeljne policijske obuke, cjeloživotnog i visokoškolskog obrazovanja) usmjerenih na 

razvoj znanja i vještina te jačanje  senzibilizacije  policijskih službenika u odnosu na 

nasilje nad ženama i nasilje u obitelji, sve druge oblike nasilja nad ženama obuhvaćene 

Konvencijom Vijeća Europe te rad s posebno ranjivim skupinama odnosno skupinama u 

riziku od višestruke diskriminacije (migrantice, žene s problemom ovisnosti,  žene iz 

ruralnih područja, žene s invaliditetom, žene starije životne dobi) u suradnji sa 

specijaliziranim organizacijama civilnog društva. Nadalje, ustrojavanjem novih 

specijaliziranih radnih mjesta osigurat će se podizanje razine stručnosti, učinkovitosti 

istraga te osiguranje snažnije zaštite žrtava, napretka u ostvarivanju prava žrtava i 

pružanju potrebne podrške. 

(GREVIO preporuke § 271, 282)

IV. kvartal 2026. 

IV. kvartal 2026. 
   Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

IV. kvartal 2026. 

R

Udio prijavljenih kaznenih djela nasilja  u 

obitelji (Kazneni zakon) u ukupnom broju 

drugih kaznenih djela s elementima nasilja 

počinjenih na štetu bliskih osoba

OI.02.10.41 

(izvor: MUP 

https://mpu.gov.hr/UserDocsImages/dokumen

ti/Strategije,%20planovi,%20izvje%C5%A1%

C4%87a/Izvje%C5%A1%C4%87e%20o%20r

adu%20Povjerenstva%20za%202022.%20go

dinu..pdf)

Ojačana uloga tijela nadležnog za koordinaciju, primjenu, nadzor i procjenu politika i 

mjera za sprječavanje i borbu protiv svih oblika nasilja nad ženama i nasilja u obitelji 

osnivanjem najviše unutarnje ustrojstvene  jedinice  za obavljanje poslova većeg opsega 

i složenosti uvažavajući kriterij samostalnosti u radu koja će obavljati poslove 

koordinacijskog tijela te zapošljavanjem ili preraspodjelom službenika koji dubinski 

poznaju odredbe Konvencije Vijeća Europe kao i zadanosti i obveze koje Konvencija 

Vijeća Europe implicira na države stranke te nacionalne, europske i međunarodne 

pravne propise vezane za zaštitu od nasilja nad ženama i nasilja u obitelji. Koordinacijsko 

tijelo na nacionalnoj razini treba imati zadaću horizontalne i vertikalne koordinacije 

nadležnih državnih tijela u području provedbe zadanosti Konvencije Vijeća Europe i 

suzbijanja svih oblika nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, dok na međunarodnoj razini 

uključuje  kontinuiranu suradnju sa Tajništvom GREVIO-a (Grupe stručnjaka za 

djelovanje protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji), koordinaciju pripreme i rad na 

pripremi izvještaja Republike Hrvatske o zakonodavnim i drugim mjerama kojima se 

osigurava učinak odredaba Konvencije Vijeća Europe i drugo. Jačanjem uloge 

koordinacijskog tijela stvaraju se pretpostavke snažnog koordiniranog djelovanja 

nadležnih tijela u provedbi politika suzbijanja rodno utemeljenog nasilja, nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji te preduvjeti pravovremenog i  učikovitog poduzimanja mjera 

zaštite žrtava sukladno pravnim propisima Republike Hrvatske. 

(GREVIO preporuke § 6, 14, 24, 28, 33, 37, 43, 50, 70, 75, 124, 125, 131)

IV. kvartal 2026. 

Udio pravomoćnih osuđujućih presuda u 

ukupnom broju pravomoćnih presuda za 

kazneno djelo Nasilje u obitelji (Kazneni 

zakon)

OI.02.10.42

(izvor: MPU 

službene statistike)

Stopa namjernih ubojstava žena

(na 100 000 žena) 

OI.02.10.40

(Izvor: Svjetska banka 

https://data.worldbank.org/indicator/VC.IHR.P

SRC.FE.P5?end=2021&locations=HR-

SE&start=1990)

92,16%

(2023.)

R

IV. kvartal 2026. 

Prepoznavanje slučajeva rodno utemeljenog nasilja te razumijevanje potreba djece 

žrtava od strane odgojno-obrazovnih djelatnika pridonijet će unaprjeđenju zaštite djece 

žrtava u okviru odgojnih i obrazovnih ustanova.  

(GREVIO preporuka § 93)

IV. kvartal 2026. Agencija za odgoj i obrazovanje R

1.7. Jačanje koordinacijskog tijela radi stvaranja uvjeta za 

dosljednu provedbu odredaba Konvencije Vijeća Europe o 

sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji 

1.5. Jačanje kapaciteta medijskih djelatnika u cilju 

razumijevanja rodno utemeljenog nasilja, odnosno nasilja nad 

ženama te nasilja u obitelji i  pravilnog izvještavanja o 

slučajevima nasilja  

Provođenjem programa edukacije medijskih djelatnika o nasilju u obitelji i rodno 

utemeljenom nasilju osigurat će se razvoj spoznaja o neprihvatljivosti ovih ponašanja, 

potrebi senzibiliziranog izvještavanja o slučajevima nasilja te sustavnijeg pristupa medija 

radi zaštite identiteta svih žrtava rodno utemeljenog nasilja s naglaskom na žene i djecu 

kao najčešće žrtve nasilja.

(GREVIO preporuka § 116)

IV. kvartal 2026. 

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike 

sunositelj: Agencija za elektroničke medije

1.8. Jačanje kapaciteta zdravstvenih djelatnika o rodno 

utemeljenom nasilju, nasilju nad ženama  i nasilju u obitelji

1.9. Jačanje kapaciteta djelatnika obrazovnih ustanova o 

rodno utemeljenom nasilju i ravnopravnosti žena i muškaraca

Provođenje programa edukacija zdravstvenih djelatnika o rodno utemeljenom nasilju, 

nasilju nad ženama i nasilju u obitelji pridonijet će pravovremenom prepoznavanju 

nasilja te kvalitetnijem postupanju prema žrtvi u slučajevima nasilja. Razvoj protokola i 

smjernica u cilju standardiziranog postupanja prema žrtvama svih oblika nasilja te 

poučavanje o njihovoj primjeni  pretpostavka su kvalitetnog odgovora na potrebe 

žrtava.  

(GREVIO preporuka § 101, 143)

IV. kvartal 2026. Ministarstvo zdravstva R

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike 

  Akcijski plan za provedbu Nacionalnog plana zaštite od nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, za razdoblje do kraja 2026. godine

NOSITELJ IZRADE AKTA: 

Razvojni smjer NRS-a 2030. 2. Jačanje otpornosti na krize Strateški cilj NRS-a 2030.: 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike

Popis posebnih ciljeva Nacionalnog plana Popis mjera za provedbu posebnog cilja

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije

Ministarstvo unutarnjih poslova 

Pravosudna akademija

R

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 

socijalne politike 

T 877004 PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI 

POTENCIJALI 2021.-2027. (IF 12 i 561)

A 845006 Administracija i upravljanje - redovna 

sredstva (IF 11)

A 877016 Koordinacija provedbe Konvencije Vijeća 

Europe o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji (IF 11)

K 788006 Informatizacija i održavanje sustava 

socijalne skrbi (IF 11)

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna 

sredstva (IF 11)

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

A 577016 Prevencija nasilja i ovisnosti (IF 11)

Ministarstvo zdravstva 

A789006  Provedba nacionalnih programa, 

strategija i planova  (IF 11)

Agencija za odgoj i obrazovanje 

A767022 STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNO-

OBRAZOVNIH DJELATNIKA U SUSTAVU OSNOVNOG 

I SREDNJEG ŠKOLSTVA (IF 11)

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije 

A 629000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 

MINISTARSTVA -redovna sredstva (IF 11)

 

Pravosudna akademija

A629024 - STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I SAVJETNIKA U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA (IF 11)

Unaprjeđivanje međuresorne suradnje i razmjene iskustava te učinkovitosti postupanja 

u slučajevima rodno utemeljenog nasilja, nasilja nad ženama odnosno nasilja u obitelji. 

(GREVIO preporuke § 101, 271)

1.11. Jačanje kapaciteta  pravosudnih dužnosnika, probacijskih 

službenika, službenika zatvorskog sustava, službenika odjela za 

podršku žrtvama i svjedocima i policijskih službenika o 

odredbama domaćeg i europskog zakonodavstva usmjerenih 

na zaštitu ljudskih prava, suzbijanje diskriminacije, 

sprječavanje i suzbijanje nasilja u obitelji, svih oblika nasilja 

nad ženama i rodno utemeljenog nasilja obuhvaćenih 

Konvencijom  Vijeća Europe 

Ministarstvo unutarnjih poslova

1.1. Razvoj svijesti javnosti o neprihvatljivosti svih oblika 

nasilja nad ženama, nasilja u obitelji i rodno utemeljenog  

nasilja 

Isticanjem uloge muškaraca u borbi protiv nasilja nad ženama i rodno utemeljenog 

nasilja s posebnim naglaskom na odgovornost muškaraca u suzbijanju nasilja nad 

ženama doprinosi se senzibilizaciji javnosti za potrebe i prava žena žrtava nasilja, 

posebice višestruko diskriminiranih ili izloženim riziku od višestruke diskriminacije uz 

uključivanje svih relevantnih dionika (na nacionalnoj i lokalnoj razini). Ujedno, 

informiranje žrtava nasilja o mogućnostima zaštite preduvjet je pravovremene reakcije 

žrtve u traženju pomoći i zaštite u kriznim situacijama. 

(GREVIO preporuke § 6, 81, 87, 116, 117)

12.000 €

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

A 577016 Prevencija nasilja i ovisnosti (IF 11)

2025. - 3.000 € 

2026. - 4.000 €  

634.000 €

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

T 877004 PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 2021.-2027. (IF 12 i 561)

2025.- 390.000 € (IF 12 - 58.500 €; IF 561 - 331.500 €)

2026. - 244.000 € (IF 12 - 36.600 €; IF 561  207.400 €))

1.2. Jačanje i promicanje sigurnosti u zajednici u okviru 

prevencije protupravnih i drugih društveno neprihvatljivih 

ponašanja povezanih s nasiljem u obitelji i nasiljem nad 

ženama

Kroz preventivne aktivnosti, odnosno, senzibilizaciju, informiranje, podizanje svijesti o 

pojavnim oblicima, važnosti samozaštite kao i osnaživanja žena u cilju prijavljivanja 

protupravnih oblika ponašanja, osvijestiti  i educirati građane za pravovremeno 

prepoznavanje svih oblika nasilja nad ženama i rodno utemeljenog nasilja obuhvaćenih 

Konvencijom Vijeća Europe o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad ženama i nasilja u 

obitelji (u daljnjem tekstu: Konvencija Vijeća Europe) uz naglasak na višestruko 

diskriminirane žene te adekvatno reagiranje na nasilje u obitelji i nad ženama čime će se 

dugoročno utjecati na smanjenje pojavnosti ove vrste kriminaliteta.

(GREVIO preporuke § 81, 87, 116)

IV. kvartal 2026. 

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike
R 200.000 €

Ministarstvo rada, mirovinskoga sutava, obitelji i socijalne politike

A 845006 Administracija i upravljanje - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 €

2026. - 0,00 €

A 877016 Koordinacija provedbe Konvencije Vijeća Europe o sprečavanju i borbi protiv 

nasilja nad ženama i nasilja u obitelji (IF 11)

2025. - 0,00 € 

2026. - 200.000 €

Ministarstvo unutarnjih poslova R

1.6. Upravljanje rizikom od ponavljanja nasilničkog ponašanja 

kroz primjene obrazaca rizičnih faktora 

Kroz obveznu primjenu obrasca rizičnih faktora za ponavljanje nasilničkog ponašanja 

bolje prepoznavati  i uspješnije upravljati rizikom od ponavljanja nasilničkog ponašanja 

čime će se smanjiti pojavnost težih oblika nasilja, osobito ubojstava žena.

(GREVIO preporuke § 271; 301, 302)

IV. kvartal 2026. 
Ministarstvo unutarnjih poslova

R

1.3. Razvoj svijesti učenika o štetnosti rodno utemeljenog 

nasilja i mogućnostima zaštite vlastitih prava

 Razvoj i provedba programa edukacije o rodno utemeljenom nasilju u okviru odgojno-

obrazovnih ustanova osnova je zdravog razvoja djece i mladih te predstavlja razvoj 

svijesti o pravima svakog djeteta na život bez nasilja. Kroz sadržaje kurikula 

međupredmetne teme Građanski odgoj i obrazovanje učenici osnovnih i srednjih škola 

osposobljavaju se i osnažuju za aktivno i učinkovito  sudjelovanje u socijalnoj i 

društvenoj sredini. Odgovornost, ljudsko dostojanstvo, sloboda, ravnopravnost i 

solidarnost temeljne su vrijednosti koje se promiču učenjem i poučavanjem Građanskog 

odgoja i obrazovanja, a osobita važnost pridaje se razvoju odgovornoga odnosa prema 

javnim dobrima i spremnosti doprinošenju zajedničkomu dobru.

(GREVIO preporuka § 93)

R

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike 

sunositelji: Ured za ravnopravnost spolova 

Vlade Republike Hrvatske; županijska 

povjerenstva za ravnopravnost spolova

R 4.400 €

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

T 877004 PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 2021.-2027.(IF 12 i 561)

2025. -2.200 € (IF 12 - 330 €; IF 561 - 1.870 €)

2026. -2.200 €  (IF 12 - 330 €; IF 561 - 1.870 €)

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 €

2026. - 0,00 €

0,00 €

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 €

2026. - 0,00 €

0,00 €

Agencija za odgoj i obrazovanje 

A767022 STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNO-OBRAZOVNIH DJELATNIKA U SUSTAVU 

OSNOVNOG I SREDNJEG ŠKOLSTVA (IF 11)

2024. - 3.400 € 

2025. - 3.400 €                                                                                                   

6.800 €

4.400 €

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

T 877004 PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 2021.-2027. (IF 12 i 561)

2025. -2.200 € (IF 12 - 330 €; IF 561 - 1.870 €)

2026. -2.200 €  (IF 12 - 330 €; IF 561 - 1.870 €)

Ministarstvo zdravstva 

A789006  Provedba nacionalnih programa, strategija i planova  (IF 11)

2025. - 0,00 €

2026. - 12.000 € 

Prevencija nasilja nad ženama i 

nasilja u obitelji
949.800 €

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 

A 629000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE MINISTARSTVA -redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 € 

2026. - 0,00 € 

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 € 

2026. - 0,00 € 

Pravosudna akademija

A629024 - STRUČNO USAVRŠAVANJE PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I SAVJETNIKA U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA (IF 11)

2024. - 5.500,00 € 

2025. - 7.700,00 € 

13.200 €

38.000 €

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 19.000 €

2026. - 19.000 € 

7.000 €



1.11.7. Udio uključenih policijskih službenika razvrstan po spolu  koji su sudjelovanjem  u 

programima međuresornog stručnog usavršavanja unaprijedili svoja znanja o zaštiti ljudskih 

prava, suzbijanju diskriminacije te rodno utemeljenom nasilju utvrđeno temeljem 

provedene evaluacije primjene stečenog znanja uz samoprocjenu  

1

96,50% 93,50% 95,00%

Udio pravomoćnih osuđujućih presuda u 

ukupnom broju pravomoćnih presuda za 

kazneno djelo Nasilje u obitelji (Kazneni 

zakon)

OI.02.10.42

(izvor: MPU 

službene statistike)

92,16%

(2023.)

IV. kvartal 2026. 

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije

Ministarstvo unutarnjih poslova 

Pravosudna akademija

R

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 

socijalne politike 

T 877004 PROGRAM UČINKOVITI LJUDSKI 

POTENCIJALI 2021.-2027. (IF 12 i 561)

A 845006 Administracija i upravljanje - redovna 

sredstva (IF 11)

A 877016 Koordinacija provedbe Konvencije Vijeća 

Europe o sprečavanju i borbi protiv nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji (IF 11)

K 788006 Informatizacija i održavanje sustava 

socijalne skrbi (IF 11)

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna 

sredstva (IF 11)

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih

A 577016 Prevencija nasilja i ovisnosti (IF 11)

Ministarstvo zdravstva 

A789006  Provedba nacionalnih programa, 

strategija i planova  (IF 11)

Agencija za odgoj i obrazovanje 

A767022 STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJNO-

OBRAZOVNIH DJELATNIKA U SUSTAVU OSNOVNOG 

I SREDNJEG ŠKOLSTVA (IF 11)

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije 

A 629000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 

MINISTARSTVA -redovna sredstva (IF 11)

 

Pravosudna akademija

A629024 - STRUČNO USAVRŠAVANJE 

PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I SAVJETNIKA U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA (IF 11)

Unaprjeđivanje međuresorne suradnje i razmjene iskustava te učinkovitosti postupanja 

u slučajevima rodno utemeljenog nasilja, nasilja nad ženama odnosno nasilja u obitelji. 

(GREVIO preporuke § 101, 271)

1.11. Jačanje kapaciteta  pravosudnih dužnosnika, probacijskih 

službenika, službenika zatvorskog sustava, službenika odjela za 

podršku žrtvama i svjedocima i policijskih službenika o 

odredbama domaćeg i europskog zakonodavstva usmjerenih 

na zaštitu ljudskih prava, suzbijanje diskriminacije, 

sprječavanje i suzbijanje nasilja u obitelji, svih oblika nasilja 

nad ženama i rodno utemeljenog nasilja obuhvaćenih 

Konvencijom  Vijeća Europe 

Prevencija nasilja nad ženama i 

nasilja u obitelji
949.800 €

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 

A 629000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE MINISTARSTVA -redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 € 

2026. - 0,00 € 

Ministarstvo unutarnjih poslova 

A 553131 Administracija i upravljanje  - redovna sredstva (IF 11)

2025. - 0,00 € 

2026. - 0,00 € 

Pravosudna akademija

A629024 - STRUČNO USAVRŠAVANJE PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA I SAVJETNIKA U 

PRAVOSUDNIM TIJELIMA (IF 11)

2024. - 5.500,00 € 

2025. - 7.700,00 € 

13.200 €


